
terça-feira, 29 de agosto de 2023 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 133 (65) – 7

CNPJ: 27.254.415/0001-48 BIO GS CONSULTORIA AMBIEN-
TAL R$ 31.571,12

CNPJ: 17.524.405/0001-21 ASSOCIAÇÃO FAMILIA NOVA 
ALIANÃ A R$ 20.902,40

CNPJ: 01.058.305/0001-17 LLIEGE SERV. E SISTEMAS ESPE-
CIALIZ. LTDA R$ 316.740,00

CNPJ: 07.901.391/0001-64 G4 SOLUÇÕES GESTÃO DA 
INFORM.LTDA R$ 931.001,06

 CRAVINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 Extrato de Contrato
Aditamento do Contrato: 042/2020; Partes: MUNICÍPIO DE 

CRAVINHOS —X— CONTROL RISK MONITORAMENTO EIRELI; 
Cláusula 4ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato: 011/2023; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS —X— GENTE SEGURADORA S/A; Cláusula 1ª. 
Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato: 027/2022; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS —X— SUPERMERCADO VISTA ALEGRE SÃO 
SIMÃO EIRELI; Cláusula 7ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato: 013/2023; Partes: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS —X— RECOMA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E 
INDUSTRIA LTDA; Cláusula 6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato: 093/2021; Partes: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS —X— ENGE REIS IMPERMEABILIZAÇÕES E CONS-
TRUÇÕES LTDA - ME; Cláusula 6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 001/2023; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X— DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA; Cláusula 7ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 002/2023; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X— DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA; Cláusula 7ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 026/2023; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X— FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME; 
Cláusula 7ª; Demais Inalteradas.

 CRISTAIS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 0028/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-

ÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E FOR-
NECIMENTO DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO, PARA A UTILIZAÇÃO 
PELOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS 
PAULISTA, EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS ESPECIALIZA-
DOS, CONFORME RELACIONADO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

O PREFEITO MUNICIPAL de Cristais Paulista, tendo em vista 
adjudicação efetuada neste Pregão Presencial pela Pregoeira 
nomeada pela Portaria Nº 2991/2023, HOMOLOGA o objeto do 
presente a favor da(s) seguinte(s) firma(s):no(s) item(ns):

1 – M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA CNPJ Nº. 
26.069.189/0001-62 taxa R$ 0,00

Os interessados deverão procurar o setor competente da 
Prefeitura Municipal, para as providências legais.

Cristais Paulista - SP, 28 de agosto de 2023.
ELSON GOMES DOS SANTOS
Prefeito Municipal
 Aviso de Licitação
Tomada de Preço 0007/2023
Processo 3007/2023
O Município de Cristais Paulista-SP, torna público aos 

interessados que encontra-se aberta em seu setor de licitações 
a Tomada de Preços nº 007/2023, do tipo, Menor preço Global, 
objetivando: a contratação de prestação de serviços técnicos de 
engenharia, com fornecimento de material, para a construção/
reforma da piscina no clube de lazer do trabalhado de Cristais 
Paulista, conforme especificações constantes do anexo II - 
memorial descritivo, conforme projeto, planilha orçamentária, 
cronograma, especificações e normas técnicas constantes dos 
anexos e edital desta tomada de preços nº 0007/2023, procedi-
mento de conformidade com a Lei 8.666/93 e suas posteriores 
modificações. Valor estimado da obra em R$ 130.049,48. Maio-
res informações e o Edital completo poderão ser retirados pelo 
site do Município www.cristaispaulista.sp.gov.br ou ainda na Av. 
Antônio Prado, nº 2720 centro, Fone:- (16) 3133-9300, no setor 
de licitações, mediante recolhimento de taxa de R$ 20,00 (vinte 
reais). Data de recebimento das propostas e abertura dia 18 de 
setembro de 2023 às 09:00 horas. Elson Gomes dos Santos – 
Prefeito Municipal.

 Aviso de Licitação
Tomada de Preço 0008/2023
Processo 3008/2023
O Município de Cristais Paulista-SP, torna público aos 

interessados que encontra-se aberta em seu setor de licitações 
a Tomada de Preços nº 007/2023, do tipo, Menor preço Global, 
objetivando: a OBJETO: A contratação de empresa para a pres-
tação de serviços técnicos referente padronização de projeto 
elétrico, onde os mesmos serão parte do ativo da construção da 
rede de distribuição de energia elétrica, com fornecimento de 
material, para a iluminação no conjunto habitacional, conforme 
Padrão CPFL especificações constantes do anexo II - memorial 
descritivo, conforme projeto, planilha orçamentária, cronograma, 
especificações e normas técnicas constantes dos anexos e edital 
desta tomada de preços nº 0008/2023, procedimento de con-
formidade com a Lei 8.666/93 e suas posteriores modificações. 
Valor estimado da obra em R$ 130.049,48. Maiores informações 
e o Edital completo poderão ser retirados pelo site do Município 
www.cristaispaulista.sp.gov.br ou ainda na Av. Antônio Prado, 
nº 2720 centro, Fone:- (16) 3133-9300, no setor de licitações, 
mediante recolhimento de taxa de R$ 20,00 (vinte reais). Data 
de recebimento das propostas e abertura dia 18 de setembro 
de 2023 às 14:00 horas. Elson Gomes dos Santos – Prefeito 
Municipal.

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 0030/2023
Processo nº 7030/2023
Objeto:- Registro de Preços para prestação de serviços de 

desobstrução e limpeza das redes de esgotamento sanitário, 
limpeza de estações elevatórias de esgoto e águas pluviais, 
por hidro jateamento e/ou sucção no município de CRISTAIS 
PAULISTA/SP, do tipo menor preço por item, conforme Edital e 
Termo de referência. Data para entrega dos envelopes, creden-
ciamento e sessão pública de lances: dia 13 de setembro de 
2023 às 09:00 horas.

A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna público 
aos interessados que encontra-se aberto em seu setor de licita-
ções o Pregão Presencial nº 0047/2022, tipo “menor preço por 
item”, objetivando registro de preços prestação de serviços de 
desobstrução e limpeza das redes de esgotamento sanitário, 
limpeza de estações elevatórias de esgoto e águas pluviais, por 
hidro jateamento e/ou sucção no município de CRISTAIS PAULIS-
TA/SP conforme Edital e Termo de Referência, procedimento de 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, Lei 
Federal 10.520/02, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000 
e com a Decreto Municipal n.º 1.903 de 07 de janeiro de 2009. 
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados 
no site: www.cristaispaulista.sp.gov.br. Maiores informações 
no Setor de Licitações sito na Av. Antônio Prado, nº 2720, fone 
(16)3133-9300. Elson Gomes dos Santos- Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
De ordem do Prefeito Municipal, faço público, para conhe-

cimento de interessados, que a Prefeitura do Município de 
Charqueada celebrou a Ata de Registro de Preços, nos moldes 
do que abaixo se resume:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 158 / 2023
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023
PROCESSO: 1449/2023
OBJETO: contratação de empresa especializada na presta-

ção de serviços de publicação em jornal de grande circulação 
diário, de matérias institucionais e publicações legais referentes 
a editais e/ou anúncios oficiais da Prefeitura Municipal de 
Charqueada/SP, tais como avisos de licitações, editais, extratos 
de contratos, advertências, intimações, suspensões, comunicados 
e outros congêneres

DATA: 22/08/2023
CONTRATADA: PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. 

PUBLIC. LTDA EPP
PRAZO: 12 meses
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 168.900,00 (Cento e sessen-

ta e oito mil e novecentos reais)
Charqueada/SP, 28 de agosto de 2023.
RODRIGO DE ARRUDA -Prefeito Municipal

 CLEMENTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEMENTINA

 EXTRATO DE CONTRATO
Contratadas: ESTELAR B. E ARTIGOS P. LTDA, CNPJ nº 

49.679.686/0001-88, R$178.480,00 e METALURGICA S. LTDA, 
CNPJ nº 42.531.033/0001-08, R$31.126,00. Objeto: aquisição e 
instalação de Playground infantil e brinquedos diversos a serem 
instalados em unidade escolar e pontos específicos deste muni-
cípio, totalizando R$209.606,00. Assinatura: 25/08/2023. Vigên-
cia: 25/08/2024. Fund. Legal: Pregão Presencial nº 20/2023. 
P.M. de Clementina/SP, 25 de agosto de 2023. NELSON CASULA 
– PREFEITO MUNICIPAL.

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
01/2023

Comunicamos que a Tomada de Preços nº 01/2023, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para execução 
de obra, por empreitada global, para a reforma do piso do giná-
sio de esportes “Euclides Alves Gomes”, foi adjudicado e homo-
logado a empresa: OBRACRI LTDA, CNPJ nº 11.809.435/0001-06, 
classificada em primeiro lugar pelo menor preço por empreitada 
global, ao valor total R$265.053,90. P.M. de Clementina/SP, 
28/08/2023. Nelson Casula – Prefeito Municipal.

 COSMÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que no 

Convite nº 007/2023 – Contratação de empresa para reforma 
e manutenção da cobertura e pintura do paço municipal com 
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, con-
cedeu aos licitantes Fórmula Inc Empreendimentos Imobiliários 
Ltda, RT Locações de Máquinas e Equipamentos Ltda e Comitre 
Assessoria em Administração e Serviço Ltda o prazo de 03 (três) 
dias úteis para apresentação de nova documentação, nos termos 
do artigo 48 § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93, que deverá ser 
entregue no Setor de Compras e Licitações, sito à Rua Ramos 
de Azevedo, nº 350 - 3º andar - Centro, Cosmópolis-SP, até as 
17:00 horas do dia 01/09/2023. Sendo que a abertura dos novos 
envelopes nº 01 - Documentos dar-se-á dia 04/09/2023 às 10:00 
no mesmo local.

 EDITAL REMARCADO
EDITAL Nº 001/2022; MODALIDADE: Concorrência Pública; 

OBJETO: Alienação do imóvel municipal localizado na Avenida 
Centenário do Dr. Paulo de Almeida Nogueira (Lote nº 0320, da 
Quadra 014, do Setor 001, do loteamento denominado Extinta 
Estação Experimental de Sericicultura), Cosmópolis-SP, Registra-
do na Matrícula n.º 8466 do Registro de Imóveis do Município 
de Cosmópolis; ENCERRAMENTO:02/10/2023 às 10:00 horas; 
ABERTURA: 02/10/2023 às 10:30 horas. O Edital completo e seus 
anexos estarão à disposição, no sítio eletrônico www.cosmopo-
lis.sp.gov.br, bem como em mídia eletrônica no endereço Rua 
Ramos de Azevedo, n.º 350, 3º Andar, Centro, Cosmópolis SP, 
no Setor de Compras e Licitações desta Prefeitura de segunda 
a sexta-feira, das 09h às 16h, condicionado neste último ao 
fornecimento da cópia por essa via à apresentação de mídia 
com capacidade suficiente para armazenamento dos arquivos 
(CD/DVD, pendrive ou HD externo).

Cosmópolis, 28 de Agosto de 2023 – Antônio Cláudio Felis-
bino Junior – Prefeito Municipal.

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura do Município de Cotia torna público p/ conhe-

cimento dos interessados, por meio da Secretaria Municipal de 
Licitações e Logística, sediado na Estrada Boa Vista, nº 575, 
Jardim Atalaia - Cotia / SP, Galpões 11 e 12, Condomínio Boa 
Vista Rod. Raposo Tavares nº 36.720, Cotia/SP, do PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, que será realizada no Portal de Compras do 
Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br.

1) PA nº 20.147/2023. PE n.º 02/2023 às 10:00 horas do dia 
21/09/2023. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição e 
Instalação de Coifa Industrial.

a) Luis Roberto Mastromauro – Secretário Adjunto do 
Desenvolvimento Social

2) PA nº 19.466/2023. PE n.º 03/2023 às 10:00 horas do dia 
26/09/2023. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Equipamentos de Eletrodomésticos.

a) Luis Roberto Mastromauro – Secretário Adjunto do 
Desenvolvimento Social

3) PA nº 12.827/2023. PE nº 04/2023 às 10:00 horas do dia 
28/09/2023. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual (EPI’s) para a Equipe da 
Divisão de Vigilância Sanitária.

a) Dr. Magno Sauter - Secretário Municipal de Saúde.
O edital estará disponível para a retirada dos interessados, 

através do sitio da Portal de Compras do Governo Federal www.
comprasgovernamentais.gov.br; e da Prefeitura Municipal de 
Cotia, www.cotia.sp.gov.br/editais-cotia/ ou pessoalmente no 
prédio da Secretaria Municipal de Licitações e Logística, no 
mesmo endereço acima.

 CNPJ: 03.478.389/0001-73 IN TIME COMUNICAÇÃO R$ 
39.497,30

CNPJ: 00.662.315/0001-02 PHABRICA DE PROD. SERV. E 
PUBLICIDADE R$ 1.285,20

CNPJ: 15.414.986/0001-13 ORION VISION COMERCIAL 
EIRELI R$ 690,00

CNPJ: 05.340.639/0001-30 PRIME CONSULT. E ASSESS.
EMPRESARIAL R$ 1.302,43

CNPJ: 20.145.862/0001-10 M3 SOLUTIONS INFORMATICA 
EIRELI ME R$ 6.922,50

CNPJ: 09.116.592/0001-86 BELTIS COM.PREST. SERV. 
INFORMATICA R$ 330.469,09

CNPJ: 40.377.379/0001-78 SOROGAS COMÉRCIO DE GÁS 
LTDA R$ 6.498,87

o objeto da Concorrência supra, a favor da Valor Prestadora de 
Serviços LTDA. - Fica sem efeito

Classificação
Tomada de Preços n.° 08/23 P.A. nº 17960/23 Foi conside-

rada classificada a empresa Valor Prestadora de Serviços LTDA. 
para o objeto da Concorrência supra.

Tomada de Preços n.° 10/23 P.A. nº 42982/23 Foi conside-
rada inabilitada a empresa Valor Prestadora de Serviços LTDA. 
por ter desatendido ao edital, e a licitação foi considerada 
prejudicada.

Carapicuiba, 28 de agosto de 2023
Marco Aurélio dos Santos Neves
Prefeito

 CATANDUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA REGIÃO DE CATANDUVA
 O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região de 

Catanduva torna pública a abertura do seguinte chamamento:
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 069/2023
Chamamento Público para credenciamento de pessoa(s) 

jurídica(s) para prestação de serviços de realização de proce-
dimentos de finalidades diagnósticas, junto ao município de 
Catanduva -SP.

Os interessados deverão encaminhar seus documentos, em 
envelope fechado, para a Rua Maranhão, 1426, no município de 
Catanduva/SP. A íntegra do edital estará disponibilizada no site 
www.consirc.sp.gov.br. Demais informações podem ser obtidas 
pelo telefone 17 3531- 9780 ou pelo e-mail: licitacao@consirc.
sp.gov.br. Catanduva - SP, 28 de agosto de 2023. SILVIO CESAR 
SARTORELLO – Presidente.

 CERQUILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

 AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 22/2023 - Processo Nº 1409/2023 

- Objetivando a contratação de empresa para execução de 
reforma da EMEII “Ondina Módolo Doriguello”, no Município 
de Cerquilho - Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Muni-
cipal de Educação. Data da realização da sessão: 14/09/2023 às 
08h30min. Cadastro das empresas até dia 11/09/2023. Infor-
mações: www.cerquilho.sp.gov.br e (15)3384-2994. Cerquilho, 
29/08/2023. José Roberto Pilon - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE CONTRATO
Tomada de Preços Nº 16/2023 - Processo Nº 2386/2023 

- Contratação de empresa especializada para implantação e 
execução de projeto de AVCB.

Contrato N° 145/2023-SF de 21/08/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho
Contratada: MZT Engenharia Unipessoal LTDA
Valor: R$ 259.470,00
Vigência: 21/04/2024
 EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação Nº 10/2023 - Processo Nº 

2877/2023
Objeto: Prestação de serviços artísticos - Show “Banda 

Raimundos” para o 22° Motofest de Cerquilho
Contratante: Prefeitura Municipal De Cerquilho
Contratada: Paulera - Produção Musical LTDA
Valor: R$ 55.000,00
Vigência: 23/11/2023

 CHARQUEADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADA

 HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico – 45/2023
Processo Administrativo: 1205/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DOS UNIFORMES E BONÉS PARA ATEN-

DER AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO
Homologo a adjudicação proferida pelo pregoeiro na licita-

ção em referência, dando como vencedoras as empresas:
COSMA CONFECÇÕES DE AMERICANA LTDA – Lote 01
KS CLOTHING LTDA – Lote 02
AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – Lote 03
Charqueada, 28 de agosto de 2023.
Rodrigo de Arruda – Prefeito Municipal – Charqueada/SP.
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
De ordem do Prefeito Municipal, faço público, para conhe-

cimento de interessados, que a Prefeitura do Município de 
Charqueada celebrou a Ata de Registro de Preços, nos moldes 
do que abaixo se resume:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 156 / 2023
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023
PROCESSO: 1290/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS PARA A 

COZINHA PILOTO PARA A MERENDA ESCOLAR
DATA: 22/08/2023
CONTRATADA: CARNES CAPELLARI LTDA EPP
PRAZO: 12 meses
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.862.550,00 (Um milhão, 

oitocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais.)
Charqueada/SP, 28 de agosto de 2023.
RODRIGO DE ARRUDA -Prefeito Municipal
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
De ordem do Prefeito Municipal, faço público, para conhe-

cimento de interessados, que a Prefeitura do Município de 
Charqueada celebrou a Ata de Registro de Preços, nos moldes 
do que abaixo se resume:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 157 / 2023
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023
PROCESSO: 1396/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA CUMPRI-

MENTO DE AÇÕES JUDICIAIS.
DATA: 22/08/2023
CONTRATADA: J.R. CARAO SALEH HUSSEIN - ME.
PRAZO: 12 meses
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.258,00 (três mil duzentos 

e cinquenta e oito reais).
Charqueada/SP, 28 de agosto de 2023.
RODRIGO DE ARRUDA -Prefeito Municipal
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
De ordem do Prefeito Municipal, faço público, para conhe-

cimento de interessados, que a Prefeitura do Município de 
Charqueada celebrou a Ata de Registro de Preços, nos moldes 
do que abaixo se resume:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 153 / 2023
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023
PROCESSO: 1284/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAME DE CATETERISMO
DATA: 31/07/2023
CONTRATADA: PROTECARDIO – CLINICA DE HEMODINAMI-

CA, DIAGNOSTICO E TRATAMENTO LTDA.
PRAZO: 12 meses
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito 

mil e quinhentos reais).
Charqueada/SP, 28 de agosto de 2023.
RODRIGO DE ARRUDA -Prefeito Municipal

3,70, 301 - R$ 6,50, 304 - R$ 26,81, 305 - R$ 6,43, 306 - R$ 
10,73, 307 - R$ 27,00, 308 - R$ 29,50, 309 - R$ 28,90, 310 - 
R$ 29,50, 311 - R$ 18,50. B. A. EDITORA LTDA: 30 - R$ 6,57. 
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA: 1 - R$ 6,01, 
20 - R$ 0,15, 40 - R$ 1,35, 61 - R$ 3,00, 124 - R$ 3,15, 138 - R$ 
24,00, 191 - R$ 8,40, 205 - R$ 2,18, 223 - R$ 0,90, 226 - R$ 
1,67, 248 - R$ 81,00, 261 - R$ 3,75, 262 - R$ 3,75, 263 - R$ 
25,20, 278 - R$ 0,17, 292 - R$ 6,30, 298 - R$ 1,92, 313 - R$ 
7,59, 318 - R$ 18,75, 323 - R$ 4,05. DISTRIBUIDORA LOVISON 
LTDA: 106 - R$ 17,10, 229 - R$ 150,00. LPS DISTRIBUIDORA 
LTDA: 2 - R$ 2,65, 45 - R$ 1,35, 46 - R$ 1,35, 47 - R$ 1,30, 63 - 
R$ 5,60, 107 - R$ 17,90, 108 - R$ 5,75, 120 - R$ 2,25, 149 - R$ 
0,76, 150 - R$ 0,76, 151 - R$ 0,76, 152 - R$ 0,76, 153 - R$ 0,76, 
187 - R$ 6,28, 188 - R$ 6,28, 189 - R$ 6,28, 190 - R$ 6,28, 192 
- R$ 10,89, 193 - R$ 10,41, 195 - R$ 1,45, 196 - R$ 1,35, 197 - 
R$ 1,37, 200 - R$ 1,35, 201 - R$ 1,35, 202 - R$ 1,35, 203 - R$ 
1,35, 204 - R$ 1,35, 206 - R$ 0,61, 207 - R$ 0,61, 208 - R$ 0,61, 
209 - R$ 0,61, 210 - R$ 0,61, 211 - R$ 3,31, 231 - R$ 8,90, 269 
- R$ 1,40, 271 - R$ 1,39, 286 - R$ 0,78, 312 - R$ 2,40, 315 - R$ 
32,50. MARIA IRENE BUSO DA SILVA: 3 - R$ 3,10, 4 - R$ 3,10, 9 
- R$ 4,10, 10 - R$ 1,90, 44 - R$ 1,20, 60 - R$ 1,75, 62 - R$ 2,05, 
64 - R$ 5,80, 65 - R$ 9,50, 66 - R$ 4,62, 109 - R$ 6,90, 110 - R$ 
8,99, 121 - R$ 9,60, 122 - R$ 9,60, 131 - R$ 0,90, 132 - R$ 0,90, 
133 - R$ 0,90, 134 - R$ 0,90, 135 - R$ 0,90, 136 - R$ 0,90, 139 
- R$ 1,08, 140 - R$ 1,08, 141 - R$ 1,08, 142 - R$ 1,08, 143 - R$ 
1,08, 144 - R$ 1,08, 145 - R$ 1,08, 146 - R$ 1,08, 147 - R$ 1,08, 
148 - R$ 1,08, 154 - R$ 0,90, 155 - R$ 0,90, 156 - R$ 0,90, 157 
- R$ 0,90, 158 - R$ 0,90, 159 - R$ 0,90, 160 - R$ 0,90, 161 - R$ 
0,90, 162 - R$ 0,90, 163 - R$ 0,90, 164 - R$ 0,90, 165 - R$ 0,32, 
168 - R$ 0,32, 180 - R$ 1,00, 181 - R$ 1,00, 182 - R$ 1,00, 183 - 
R$ 1,00, 184 - R$ 1,00, 185 - R$ 20,49, 274 - R$ 9,60, 276 - R$ 
1,08, 277 - R$ 1,08, 279 - R$ 10,80, 280 - R$ 10,80, 281 - R$ 
10,80, 283 - R$ 10,80, 284 - R$ 1,08, 285 - R$ 1,08, 314 - R$ 
1,49. OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA: 5 - R$ 4,30, 
13 - R$ 5,20, 14 - R$ 3,43, 15 - R$ 6,80, 17 - R$ 35,10, 19 - R$ 
57,57, 34 - R$ 31,68, 69 - R$ 17,15, 75 - R$ 0,13, 76 - R$ 0,13, 
79 - R$ 9,50, 98 - R$ 9,42, 100 - R$ 0,47, 123 - R$ 39,70, 126 - 
R$ 21,25, 166 - R$ 0,30, 167 - R$ 0,28, 169 - R$ 0,30, 170 - R$ 
0,29, 171 - R$ 0,49, 172 - R$ 0,49, 173 - R$ 0,49, 174 - R$ 0,49, 
175 - R$ 0,49, 176 - R$ 0,49, 177 - R$ 0,49, 178 - R$ 0,49, 179 
- R$ 0,49, 186 - R$ 48,50, 198 - R$ 20,92, 213 - R$ 13,08, 214 
- R$ 2,99, 222 - R$ 2,55, 250 - R$ 4,05, 260 - R$ 5,40, 270 - R$ 
4,20, 272 - R$ 0,45, 273 - R$ 0,45, 275 - R$ 5,86, 287 - R$ 0,39, 
288 - R$ 0,39, 289 - R$ 39,15, 291 - R$ 0,39, 302 - R$ 11,80, 
303 - R$ 2,60, 316 - R$ 3,55, 319 - R$ 265,00, 322 - R$ 1,88, 
324 - R$ 46,40, 325 - R$ 9,40. PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS 
DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA: 87 - R$ 1,35, 88 - R$ 
1,36, 89 - R$ 1,36, 90 - R$ 1,36, 91 - R$ 1,36, 92 - R$ 1,36, 
93 - R$ 1,36, 94 - R$ 1,36, 242 - R$ 1,10, 243 - R$ 1,10, 244 
- R$ 0,45. RC RAMOS COMERCIO LTDA: 37 - R$ 0,52, 38 - R$ 
0,52, 39 - R$ 0,51, 68 - R$ 1,18, 83 - R$ 3,68, 102 - R$ 22,09, 
267 - R$ 2,36. SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS: 6 - R$ 
3,30, 16 - R$ 12,50, 18 - R$ 74,90, 21 - R$ 0,14, 27 - R$ 53,90, 
28 - R$ 53,50, 29 - R$ 1,39, 31 - R$ 3,29, 32 - R$ 12,65, 33 - R$ 
7,45, 35 - R$ 13,00, 36 - R$ 2,10, 48 - R$ 3,10, 53 - R$ 10,30, 
54 - R$ 9,40, 55 - R$ 8,40, 56 - R$ 7,50, 57 - R$ 8,90, 59 - R$ 
9,20, 67 - R$ 3,90, 77 - R$ 0,75, 78 - R$ 1,30, 80 - R$ 1,30, 81 
- R$ 4,25, 84 - R$ 0,90, 85 - R$ 1,20, 86 - R$ 2,40, 95 - R$ 1,98, 
99 - R$ 2,78, 103 - R$ 41,87, 104 - R$ 19,50, 119 - R$ 28,60, 
125 - R$ 2,75, 137 - R$ 3,78, 194 - R$ 1,75, 199 - R$ 1,65, 216 
- R$ 12,95, 218 - R$ 4,15, 219 - R$ 8,10, 220 - R$ 1,20, 224 - R$ 
1,45, 225 - R$ 1,45, 227 - R$ 1,45, 228 - R$ 13,90, 230 - R$ 
93,10, 252 - R$ 3,30, 253 - R$ 3,30, 254 - R$ 3,30, 255 - R$ 
3,30, 257 - R$ 3,30, 258 - R$ 3,30, 259 - R$ 3,30, 293 - R$ 2,27, 
294 - R$ 2,09, 296 - R$ 1,00, 317 - R$ 58,10, 320 - R$ 197,70, 
321 - R$ 95,00. SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA: 8 - R$ 
0,54, 11 - R$ 30,50, 12 - R$ 30,50, 41 - R$ 0,73, 42 - R$ 0,73, 
43 - R$ 0,73, 105 - R$ 3,29, 232 - R$ 0,93, 249 - R$ 1,70, 251 
- R$ 2,53, 256 - R$ 3,39, 265 - R$ 1,42, 266 - R$ 1,54, 268 - R$ 
1,42, 290 - R$ 0,46.

Cândido Mota, 28 de agosto de 2023. Eraldo Jose Pereira 
- Prefeito.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberto, nesta Prefeitura, o Pregão Eletrônico 

n°048/2023, Processo nº147/2023 – Visando o REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS ALIMEN-
TARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E COMPLE-
MENTOS ALIMENTARES). Encerramento: 13/09/2023 às 09h00. 
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os Editais 
na íntegra serão fornecidos aos interessados na Rua Henrique 
Vasques, nº. 180, das 9h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00, ou 
pelo site www.candidomota.sp.gov.br.

Cândido Mota, 28 de agosto de 2023 - Eraldo José Pereira 
– Prefeito.

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 02 - CONTRATO Nº 
286/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022 - PROCESSO N.º 
5.289/2022 - PROCESSO INTERNO Nº 28.075/2022 - CONTRA-
TADA: TCL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP - OBJETO DO 
CONTRATO: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DA REGIÃO 
NORTE NO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA - OBJETO DO 
TERMO ADITIVO: para fins de acréscimo em mais R$ 56.432,52 
do valor inicialmente contratado, correspondente a 14,24% 
do valor inicialmente contratado. ASSINATURA: 28 de agosto 
de 2023.

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 Avisos de Licitações
Pregão Presencial n°. 54/23 P.A. n°.43448/23 Objeto: R.P. 

para aquisição de medicamentos - Disputa dia 15/09/23 às 
09:00h;

Republicação Tomada de Preços nº 09/23 P.A. nº 42978/23 
Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação 
de sistema de aquecimento auxiliar na piscina do CEEAC Cohab 
BMX neste município.Recebimento e abertura dos envelopes dia 
14/09/23 às 14:30h;

Editais disponíveis no site: www.carapicuiba.sp.gov.br e 
no depto. de Licitações e Compras, p/retirada com mídia de CD 
gravável. Informações: (11) 4164-5500 ramal 5442.

Adjudicação e Homologação
Pregão Eletrônico nº 37/23 P.A.16101/23 R.P. aquisição de 

ferragens para serralheria - Fica adjudicado e homologada o 
objeto do pregão supra a favor das empresas: FSC COMERCIO 
REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA para os lotes 01 e 05; MAX 
GATE COMERCIAL LTDA para os lotes 02 e 07; RHOFERAÇO 
COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA para os lotes 03 e 04; DIPAR 
FERRAGENS LTDA para o lote 06 do Edital.

Pregão Eletrônico nº 40/23 P.A.34460/23 R.P. aquisição de 
ventiladores - Fica adjudicado e homologada o objeto do pregão 
supra a favor da empresa:VENTISOL NORDESTE INDÚSTRIA E 
COMERCIO DE VENTILADORES LTDA para o lote 01 do Edital.

Pregão Presencial nº 45/23 P.A.2613/23 a contratação de 
empresa para serviços de limpeza, tratamento, conservação 
e manutenção preventiva e corretiva de piscina e casa de 
máquinas com fornecimento de mão de obra, ferramentas e 
equipamentos - Fica adjudicado e homologada o objeto do 
pregão supra a favor da empresa: MAX GATE COMERCIAL LTDA 
para o lote 01 do edital.

Errata
Na publicação do dia 28/08 no que tange a Tomada de 

Preços n.° 08/23 P.A. nº 17960/23 Fica homologado e adjudicado 

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 29/08/2023 07:49:51.
Nº de Série do Certificado: 97195AE167E079EE846F1EBFE394B5F1F6974035
[ Ticket: 52839333 ] - www.imprensaoficial.com.br


